
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 - 1397/3 
Podgorica, 27.07.2018. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br, 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 i 116 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 
37/17), postupajući po anonimnom prigovoru (akt zaveden kod Agencije pod br. 02-1397 od 22.06.2018. godine), 
direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N 3 E

1. Odbija se, kao neosnovan, anonimni prigovor, na rad Javnog preduzeća „Radio i Televizija Crna Gore" 
iz Podgorice, emitera opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore" (zaveden kod 
Agencije pod br. 02-1397 od 22.06.2018.g.).

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana 
od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcg.org.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 22. juna 2018. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) dostavljen je 
anonimni prigovor, na rad Javnog preduzeća „Radio i Televizija Crna Gore" iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter), 
emitera opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore" (akt zaveden kod Agencije pod br. 02- 
1397 od 22.06.2018.g.).

Predmetni prigovor se odnosi na programski sadržaj, posvećen utakmici Svjetskog prvenstva u fudbalu -  
FIFA World Cup Russia 2018 Iran -  Španija, koja je emitovana 20. juna 2018. godine u terminu od 19:52:00 do 
22:20:13 časova.

Anonimni podnosilac prigovora u svom prigovoru navodi „... pivo u studiju? Gost koji je  vjerovatno pijan 
da priča onakvim uiičarskim jezikom...".

Polazeći od navedenog, Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je prigovor osnovan, odnosno 
da li je došlo do kršenja Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: Zakon), Pravilnika o programskim 
standardima u elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 35/11 i 07/16, u daljem tekstu: Pravilnik) i tač. 7.1. 
izdatog Odobrenja za emitovanje O-TV-J-Ol.

Po tom osnovu, Sektor za monitoring Agencije je nakon uvida u snimak emitovanog programskog 
sadržaja emitera sačinio nalaz dana 22.06.2018. godine (akt broj 05 - 1397/1 od 22.06.2018.god.).

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona o elektronskim medijima i članom 112 Zakona
o upravnom postupku, a u cilju utvrđivanja činjenice da li je emitovanjem spornog sadržaja došlo do kršenja 
Zakona, Pravilnika i Odobrenja za emitovanje, Agencija je emiteru dostavila predmetni prigovor, sa nalazom 
Sektora za monitoring i zatražila da u roku od sedam dana od dana prijema zahtjeva, dostavi pisano izjašnjenje na 
date navode (akt broj 02-1397/2 od 26.06.2018.god.).

Emiter se nije izjasnio na navode iz prigovora u ostavljenom roku.

Na osnovu uvida u snimke emitovanih sadržaja, može se konstatovati sljedeće:

1. Emiter je dana 20. juna 2018. godine u terminu od 19:52:00 do 22:20:13 (2 sata 28 minuta 13 
sekundi), emitovao utakmicu Svjetskog prvenstva u fudbalu -  FIFA Worid Cup Russia 2018 Iran -  
Španija koja je predmet prigovora. Gosti u studiju, koji su analizirali i komentarisali tok utakmice 
nakon prvog poluvremena i po završetku utakmice, bili su g. Branislav Milačić i g. Veljko Bajković. 
Voditelj emisije bio je g. Dragiša Dedić.
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2. U elektronskim medijima zabranjeno je emitovanje programskih sadržaja kojima se na bilo koji način 
predstavlja, ohrabruje iii opravdava zloupotreba alkohola, droga i psihoaktivnih suspstanci kao 
prihvatljivo ponašanje (čl. 6 st. 1 al. k) Pravilnika).

3. Emiter je dužan da vodi računa o jeziku koji se koristi u javnoj sferi, o njegovoj etičkoj i političkoj 
korektnosti, ali i o gramatičkoj ispravnosti (čl. 38 Pravilnika).

4. Psovke, pogrdni izrazi i druge vrste vulgarnosti i žargonski govor u informativnom, obrazovnom i 
sličnim programima su zabranjeni i mogu se koristiti samo u odgovarajućem edukativnom ili 
umjetničkom kontekstu (čl. 40 st. 2 Pravilnika).

5. Tokom trajanja programskog sadržaja, emitovanog iz studija, na stolu ispred gosta g. Veljka 
Bajkovića, stajala je čaša sa žuto obojenom tečnošću, ali se sa preciznošću ne može utvrditi o kojoj 
vrsti napitka je riječ, s obzirom da pored iste nije postojala ambalaža. Takođe je primjećeno da, 
prilikom kadriranja, ni u jednom trenutku, g. Bajković nije konzumirao, ispijao tečnost iz čaše.

6. Tokom trajanja programskog sadržaja, emitovanog iz studija, nije primjećena upotreba 
nekonvencionalnog jezika (psovke, uvrede i si.).

Iz gore navedenih razloga, može se zaključiti da u ovom slučaju nije došlo do kršenja bilo kog 
programskog standarda, te da je prigovor neosnovan.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno čl. 
144 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao u dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO 0 PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana njegovog dostavljanja.

DIREKTOR

Dostavljeno:
- Savjet „Radio i Televizija Crne Gore", predsjednik
- „Radio i Televizija Crne Gore" d.o.o., izvršni direktor
- „Televizija Crne Gore", direktor
- Arhiva
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